

Fn:341-1/2015

W związku z ogłoszonym przetargiem na udzielenie i obsługę kredytu długoterminowego w kwocie 2.309.914,00 PLN Gmina Sadkowice udziela odpowiedzi na następujące pytania do SIWZ:

Pytanie nr 1

W związku z zawartym w SIWZ zastrzeżeniem możliwości zmiany: terminów i kwot spłat (nie dotyczy wcześniejszej spłaty) – prosimy o informację czy dopuszczają Państwo następujące postanowienie w umowie kredytu: „Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu mogą być, w szczególnie uzasadnionym przypadku, zmienione, w drodze aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni przed terminem płatności raty kapitałowej. Oznaczony czas przesunięcia raty kapitałowej nie może wykraczać poza okres 1 roku kalendarzowego w poszczególnych latach kredytowania. Rata kapitałowa, której termin spłaty został przesunięty, wchodzi w skład niespłaconej części kapitału i jest oprocentowana na zasadach określonych w umowie kredytu.”. Jeżeli nie dopuszczają Państwo powyższego postanowienia, to prosimy o złożenie propozycji analogicznego postanowienia.

Odpowiedź: Dopuszczamy umieszczenie powyższego zapisu w umowie kredytowej.

Pytanie nr 2

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Odpowiedź: W ciągu ostatnich 18 miesięcy nie był prowadzony w Gminie Sadkowice program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Pytanie nr 3

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.

Odpowiedź: W ciągu ostatnich 36 miesięcy nie były prowadzone wobec Gminy Sadkowice za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.

Pytanie nr 4

Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa wg stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego:

- wartość zobowiązania ogółem, wg tytułów dłużnych – 9.975.607,24 zł,
- wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji – 0,00 zł,

- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z budżetu państwa – 813.618,00 zł,
- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z innych źródeł – 0,00 zł.

#### Pytanie nr 5

Wg. jakiej stawki mają zostać liczone odsetki od kredytu i w jaki sposób będzie następowała jej zmiana? Czy w przypadku wybrania naszej oferty Zamawiający zaakceptuje następującą stawkę i zasady jej zmiany :

„Stawka ustalana na okres 3 miesięcy w wysokości stawki WIBOR 1M jako średnia arytmetyczna wszystkich notowań ostatniego miesiąca kwartału kalendarzowego i mająca zastosowanie od 1-go dnia kalendarzowego następnego kwartału „,

Odpowiedź: Kredyt oprocentowany jest według zmiennej stopy procentowej stanowiącej sumę stawki bazowej i stałej marży banku. Stawką bazową jest WIBOR 1M, który obliczany jest z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku, jako średnia arytmetyczna kwotowa z poprzedniego miesiąca przed rozpoczęciem okresu odsetkowego i obowiązuje przez okres następnego miesiąca, zmiana oprocentowania następuje z pierwszym dniem miesiąca, zmiana wysokości stawki bazowej powoduje zmianę wysokości oprocentowania o taką samą liczbę punktów procentowych.

#### Pytanie nr 6

W jaki sposób będą liczone odsetki od zadłużenia przeterminowanego. Czy Zamawiający zaakceptuje, że oprocentowanie przeterminowane jest zmienne i stanowi czterokrotność obowiązującej stopy kredytu lombardowego NBP.

Odpowiedź: Zamawiający zaakceptuje, że oprocentowanie przeterminowane jest zmienne i stanowi czterokrotność obowiązującej stopy kredytu lombardowego NBP.

#### Pytanie nr 7

W celu jednakowego wyliczenia ceny przez wszystkich oferentów prosimy o podanie daty uruchomienia kredytu.

Odpowiedź: Nie ma potrzeby określania daty uruchomienia kredytu ponieważ składowymi kryterium ceny podlegającymi ocenie są: marża banku i prowizja bankowa.

#### Pytanie nr 8

Prosimy o wskazanie gdzie (w jakim dokumencie) i w jakiej formie odnieść się do kryterium czas uruchomienia kredytu.

Odpowiedź: Do kryterium czas uruchomienia kredytu należy odnieść się w poprawionym Załączniku nr 1 do SIWZ tj. formularzu ofertowym wykonawcy, w którym po korekcie umieszczono punkt 1.6. Czas uruchomienia kredytu od dnia przekazania dyspozycji.

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający wyraża zgodę aby przedstawienie pozytywnej opinii RIO o możliwości spłaty kredytu było warunkiem uruchomienia kredytu.

Odpowiedź: Pozytywna opinia RIO o możliwości spłaty kredytu została wydana 2 czerwca 2015 I jest zamieszczona na stronie internetowej pod przetargiem na kredyt.

Pytanie 10

Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert na dzień 11.06.2015 r.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na przesunięcie terminu składania.

Zastępca Wójta  
  
mgr Barbara Gąsiorowska